ὄν μὴ τὸ φῶς τὸ ἐν σοὶ σκότος ἐστίν. 36 εἰ οὖν τὸ σῶμά σου ὅλον φωτεινόν, μὴ ἔχον τι μέρος σκοτεινόν, ἔσται φωτεινὸν ὅλον ὡς ὅταν ὁ λύχνος τῇ ἀστραπῇ φωτίζη σε.

37 ^{135. 5} Ἐν δὲ τῷ λαλῆσαι ἐρωτᾷ αὐτὸν Φαρισαῖος ὅπως ἀριστήσῃ παρ' αὐτῶν εἰσελθὼν δὲ ἀνέπεσεν. 38 ὁ δὲ Φαρισαῖος ἰδὼν ἐθαύμασεν ὅτι οὐ πρῶτον ἐβαπτίσθη πρὸ τοῦ ἀρίστου.

35. σκοπεῖ οὖν etc: pro his habent, omisso versu sq, D a b e ff² i sic (: : e Mt): εἰ οὖν το φως το εν σοι σκοτος το σκοτος ποσον, si ergo lumen quod in te est (a e est in te) tenebrae sunt, tenebrae quantae (ita d ff², b ipse tenebrae quantae sunt, e l tenebrae tuae [i in te] quantae sunt, a tenebrae res. . quantae sunt). Eadem agnoscit Aug (quaest evgg², ¹⁵ ed. Par. 1837. III, 2, 1624). Eadem syr^{cu} post versum 35. add ... 57. 239. 433. plans om versum, hinc Gb^o

36. Hunc versum (ut iam notatum est) D a b e ff² i item syr^{cu} om, hinc Gb^o | φωτεινον (A* σκοτεινον): x add εἰ | εχον cum ΜΑΒΣΕΚΛΣ ΠΥΗ al plu: ΘΗΜΧΓΑ 33. al mu εχων | τι μέρος cum ΜΕΗΣΥΝΔΑ al plu e vg ... Ln Ti μέρος τι cum ΑΒΓΚΜΧΠ al²⁰ fere f ... CLG om τι | ο λυχν. (κ^o): κ^o om | τη αστραπη: B praem εν | φωτιζη: EXΓ al aliq -ζει (sed Γ et. τη αστραπει) | σε: x om. Totum versum q sic habet: si ergo corpus tuum lucernam non habens lucidam obsecrum est· quanto magis cum lucerna luceat inluminat te. Similiter (corrupte) f ad v. 36. add: si enim corpus quod in te est lucernam non habuerit lucentem tibi tenebrosa est· quanto magis autem lucerna tua fulgens lucenti tibi.

37. εν δε τω λαλησαι usq φαρισαιος οπως: D εδηθη δε αυτου τισ φαρισαιος ινα. Item syr^{cu} (και τισ φαρ. εδε. αυτ.) sax | λαλησαι: Ln add αυτον cum A, item 1. 69. 118. 124. 131. 346. al¹⁰ fere add αυτον ταυτα. Latt: e e f ff² g¹ i et cum (ff² add Iesus) loqueretur haec (f haec loq.), item vg omisso haec; b q in eo autem cum loqueretur (b add ipse), a loquente autem eo | ερωτα cum ΜΑΒΜ 69. 71. 248. c^{scr} g^{scr} (non attenderunt Gb Sz) e (petii) ... ε ηρωτα cum CLXΓΔΑΠ unc⁸ al pler it^{pler} vg etc (cop ancepse) | φαρισαιος c. MBL 1. 13. 69. 118. 131. 157. ... ε Ln φαρις. τισ cum ΑCΛΓΔΑΠ unc⁸ al pler b e q syrr arm; item (D)x 1306^r et lat a c f ff² i vg aeth τισ φαρις. | παρ αυτω (c f apud eum, e apud ipsum, vg apud se): D μετ αυτου, item b d q cum eo, ff² i cum illo, a secum | εισελθ. δε ανεπεσεν: 13. 69. 124. 346. και εισελθ. εις την οικιαν του (69. om) φαρισαιου ανεκλιθη

38. ιδων (300. al pauc post εθανυμ.) εθαυμασεν οτι (et. f syr^{sch} et P cop etc): D 251. it^{pler} vg (et. 130^{lat}) ηρξατο διακρινομενος εν εαυτω λεγειν διατι (251. οτι), d coepit cogitare in semetipso dicens quare, b ff² i q vg coepit intra se reputans (i putans), ff² cogitans) dicere quare, c coepit secum disputans dic. qu., e coep. apud se reputans dic. qu., a coep. recogitans intra se dic. qu. Similiter syr^{cu} coepit dicere in semetipso quare. Cf et. Tert^{marc} 4, 27 Pharisaeus qui illum vocarat ad prandium retractabat penes se cur non prius tinctus esset quam recubisset.